2024年 8月 19日

各 位

会社名 株式会社ウェザーニューズ

代表者名 代表取締役社長   石橋 知博

 （コード番号 4825 東証プライム）

問合せ先 IRマネージャー 河合 茂

 （ＴＥＬ：043－274－5536）

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、2024年 8月 17日開催の当社取締役会において、株主優待制度の変更について

下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 変更の理由

当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝の気持ちを表すとともに、より多くの皆様に中長

期的に当社株式を保有していただくことを目的として、株主優待を実施しております。

つきましては、以下のとおり株主優待制度を変更することといたします。今後も企業価値の向

上に取り組み、株主の皆様のご期待に応えられるよう、優待制度を含め株主還元の検討を継

続して実施してまいります。

株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

２． 変更の内容

（１）対象株主様

毎年の権利確定日(５月末及び 11月末) 時点の株主名簿に記載された、

１単元(100 株)以上の株式を保有していただいている株主様を対象といたします。

（２）ご優待内容

変更前 変更後

スマホアプリ「ウェザーニュース」やウェザー

ニュースサイトの有料コンテンツを、株主名

簿確定後（6 月中旬頃及び 12 月中旬頃）か

ら約半年間にわたり利用可能

（参考金額：月額 330円（税込）程度）

プロフェッショナル向け気象情報サービス

「ウェザーニュース Pro」の有料コンテン

ツを、株主名簿確定後（6月中旬頃及び 12

月中旬頃）から約半年間にわたり利用可能

（参考金額：月額 680円（税込））

※「ウェザーニュース Pro」の詳細は 2024年 7月 31日のプレスリリースをご覧ください

３． 実施時期

上記変更は 2024年 5月末日現在の株主名簿に記載された株主様を対象に、8月下旬よ

りお申込受付及び切り替えを実施いたします。既に株主優待をご利用中の株主様におかれま

しては自動で変更されますので、ご自身でのお手続きは不要です。

以 上

https://jp.weathernews.com/news/48203/